ad operam salvificam Agni immolati bene com pendiant.

Serva Dei in pago Putei Maioris prope Saccerim die 2 mensis Maii 

anno 1880 nata est. Duas post dies sacro fonte lustrata et vix quarto anno 

aetatis suae Confirmationem suscepit.

Hedvigis secunda natu, una cum aliis quattuor fratribus simplici et re-

ligiosissima in familia crevit. Iam a pueritia usus didicit, qui illius tempo-

ris iuvenis mulieris consentanei videbantur, scilicet artem texendi et acu 

pingendi sub magistras in illa arte illic peritissimas eo ut ipsamet exerci-

tatissima discipularum magistra evaderet. Cotidie sanctae Missae aderat 

et vespere ante Sanctissi mum Sacramentum oratione commorabatur. Iam 

a pueritia singularem familiaritatem cum Deo cognoverat. Ex paginis eius 

diurni commentarii multa de vita et de eius spiritualitate nobis desumere 

licet. In quadam istarum paginarum legitur de eius devotione erga antiquam 

tabulam pictam Virginem cum Puero effingentem, quae domu eius serva-

batur. Ab anno 1886 ludum litterarium et lectiones doctrinae christianae 

frequentare incepit, magis magisque scienter se totam Dei mysterii studio 

dedit. Anno 1891 primitus ad sacram Mensam accessit. 

Hoc in tempore ingrediendi monasterium consilium in animo volvit. 

Tamen, cum mater graviter aegrotaret et sui confessoris consilio, hoc con-

secrationis propositum deposuit ut matri assideret et auxiliaret domesticis 

in muneribus. Hedvigis sensit se posse Domino ministrare etiam suae fami-

liae assidendo. Annis in arte acu pingendi eo perpolivit ut studiis duorum 

fratrum pecunia prodesset. Brevi tempore paroeciae in communitate bene 

inclusa Serva Dei operam dedit christianae doctrinae edocendae, suae vir-

tutis omnibus praebens exemplum.
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Cum anno 1910 mater eius mortua esset, onus totius familiae in eam 

contulit; amore curavit suos caros, qui deinceps singillatim in morbo incide-

runt. Mulier proba falso crimine insimulata, anno 1925 canonicae indagationi 

subiecta est, ex qua ea omnino culpa vacua esse agnita est.

Quosdam post annos una cum seni patre Romam se contulit, ubi soror 

Paulina, cui fere mater fuit, munus magi strae potuit exercere. Etiam in 

Urbe, Servae Dei vita perrexit in inquisitione vehementioris relationis cum 

Domino, in cotidiana sui oblatione pro peccatorum conversione, in suffragio 

animarum Purgatorii et consecratione sui ad pauperes et aegrotos.

Servae Dei spiritualitas singulari constantia est significata. Evangelicae 

perfectionis inquisitio totum suum iter eo collustrat ut dicere ab incunabulis 

usque ad sepulcrum possimus. Eius vita in constanti oratione fuit in qua 

magis magisque Trinitariae “inhabitationis” mysterio interfuit. Domino ab-

soluta deditione omnibus suis in actibus eminebat et omnes qui eam cognove-

rant, secum trahebat, inter eos excelluit singularis aestimatio quae expressa 

est a nonnullis sacerdotibus sicut a Servis Dei P. Ioanne Baptista Manzella 

et a P. Felice Cappello et a Sanctis Aloisio Orione et P. Pio de Pietrelcina.

Theologales eius virtutes cum humilitate, lenitate et angelica integritate 

se coniungebant. Saepissime subridebat et benevola erat. Sua in modestia 

mulier fuit sollicita pro necessitatibus et quaestionibus vitae. Erga omnes 

admodum sedula fuit; Serva Dei in silentio operam suam exercebat, Iesus 

erat eius consolatio. Eius commentatio, accepta Eucharistia, tam alta erat 

ut nihil nec ullum audiret. Ei quaedam mystica phaenomena adscribuntur; 

umquam illis donis usa est ut omnium animos in se alliceret, immo vero 

ea diligenter celabat. 

Paucis verbis Serva Dei fuit vera christifidelis laica, quae consuetis in 

adiunctis extraordinariam experientiam communionis cum Domino et cum 

Iesu Christi Passione egit. Die 17 mensis Februarii anno 1952 defectio cordis 

virtute divitem existentiam mortalem clausit.

Fama sanctitatis, a die 16 mensis Decembris anno 1968 ad diem 13 men-

sis Maii anno 1971 prope Urbis Vicariatum Processus Ordinarius celebratus 

est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per 

Decretum diei 26 mensis Ianuarii anno 1990 est approbata. Exarata Posi-

tione, consuetas secundum normas disceptatum est an Serva Dei virtutes 

heroicum in gradum exercuisset. Positivo cum exitu, die 29 mensis Novem-

bris anno 2016 Theologorum Consultorum Peculiaris Congressus habitus est. 
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Patres Cardinales et Episcopi in Ordinaria Sessione diei 4 mensis Aprilis 

anno 2017 congregati, me Angelo Cardinale Amato praesidente, Servam Dei 

virtutes theologales, cardinales et adnexas heroicum in gradum exercuisse 

agnoverunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per 

subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota 

Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die 

declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Tempe-

rantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Hedvigis 

Carboni, Christifidelis Laicae, in casu et ad effectum de quo agitur.

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congre gationis de 

Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 4 mensis Maii a.D. 2017.

angeluS carD. amato, S.D.B.
Praefectus

L.  G  S.

G marcelluS Bartolucci

Archiep. tit. Mevaniensis, a Secretis
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PANORMITANA

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Vincentiae Cusmano Primae Antistitae 
Generalis Congregationis Servarum Pauperum (1826-1894)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

« … facere, quaecumque manus tua et consilium praedesti navit fieri » 

(Act 4, 28).

Verba haec, priscis christifidelibus post Petri ac Ioannis liberationem 

dicta, dispositionem bene delineant, quae Christi ad instar Servae Dei Vin-

centiae Cusmano in mortali sua existentia propria fuit. Iam a pueritia docilis 

fuit ad Spiritum Sanctum variis in rebus apte audiendum, voluit constanter 

perficere omnia, quae manus et Dei voluntas per vitae multiplicia adiuncta, 

per orationem, per consilia spiritualis moderatoris ab ea petiverint, praeter 

quam per illos viros et mulieres Spiritu praeditos, qui eius vocationis et 

adfectuum electiones moverant.

Serva Dei maior natu ex quinque filiis Panormi die 6 mensis Ianuarii 

anno 1826 e Iacobo et Magdalena Patti nata est et inse quenti die 8 mensis 

Ianuarii in ecclesia cathedrali sacro fonte lustrata. Parentes eius divites ex 

Siculo praediorum bur ghesium ordine, ei aliisque filiis solidam humanam 

ac christianam institutionem contulerunt.

Servae Dei spiritualis consistentia iam ante adulescentiam suis ex elec-

tionibus constitit. Cum matre orbaretur, quae mense Iulii anno 1837 cholera 

correpta esset, una cum amita consuluit patri ac sorori et tribus fratribus 

suis, ex quibus Iacobus medicus, sacerdos et fundator Institutorum religio-

sorum pro pauperum et derelictorum a societate cura, hodie in Beatorum 

numero est.

Mores eius praestantissimi, cotidiana in oratione, creberrimo in aditu ad 

sacramenta, unione cum Deo in meditatione suo in parvo oratorio, quod in 

domus parte constitutum erat, totam adulescentiam et iuvenilem aetatem 

Vincentiae collustraverunt. Ipsa Dei voluntatem exquirendo, vocationem 

suam percepit, se Deo omnino consecrando familiaeque studio et orationi 

se tradens, exspectabat ut postea privatum votum virginitatis emitteret et 

denique se ad perfectionem vitae religiosae consecraret.

Anno 1864 Vincentia et Iacobus, una cum amita et fratre minore natu 

sedem ac domicilium constituerunt in domo canonica ecclesiae Sanctorum 
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Quadraginta Martyrum, quae a presbytero Iacobo regebatur, quaeque fac-

ta est fere parvum monasterium familiare. Cum a patre Cusmano fundata 

esset consociatio dicta Bucea Pauperis, anno 1867 Serva Dei huic operae 

inter omnes socios studio incensior ac sedulior interfuit. Ab anno 1878 ad 

annum 1880 Serva Dei, superatis omnibus praecedentibus dubita tionibus, 

sensit se fore vocatam ad vestem Servarum Pauperum induendam, una cum 

aliis quinque mulieribus, quas iam ab anno 1877 beatus Iacobus sub nomi-

ne Sororum Caritatis pro Pauperibus congregaverat, cum munere educandi 

iuvenes puellas parentibus orbatas easque defendendi ab erroribus vitae, 

una cum munere assidendi in corpore et in spiritu pauperibus, quorum in 

vultu et ipsum Christi vultum agnoscendum erat. Sic die 23 mensis Maii 

anno 1880, Sanctissimae Trinitatis in die festo, Dei volunta tem assequens, 

vestem religiosam ex Iacobi fratris manibus accepit, omnino amplectens 

finem illius novae institutionis scilicet: christianam caritatem exercere in 

illos qui nullius sunt, eisdem ab incunabulis usque ad sepulcrum ministrare.

Feminina Opera, quae ab ea regebatur, totam per Siciliam cito diffusa 

est, etiam propter perceptiones et heroicae caritatis gestus matris Vincen-

tiae, quae magna rerum humanarum contemptione Panormum ostia domuum 

pulsando commeabat ut stipem illam bucceam pauperis rogaret, omnes ad 

admirationem excitans, qui etiam ab ea vehementer commovebantur.

Omnes subsequentes opportunitates ei fuerunt propitium tempus ad 

inveniendum quod proprium erat christianae fidei, in constantia orationis 

experientiae ac eucharisticae et marianae de votionis, in intima unione cum 

Deo et in heroico christianarum et humanarum virtutum exercitio. Haec 

omnia ab ea simplicitate ac maturitate et aequo animo explicata sunt, indi-

cium solidae et serenae spiritualitatis, quae magis magisque se accomodabat 

ad venerandam et occultam Dei voluntatem et ad mysterium Humilis Iesus, 

qui praesens in pauperibus, in puellis parentibus orbatis et in infimo ordine 

hominum indigentium agnoscebatur.

Vehemens et constans fuit eius virtutum exercitium, limpida fides quae 

sustentabatur assiduo spiritu orationis, nava spe, quae humilitate et for-

titudine indicabatur, generosa caritate pro Dei gloria et pro incremento 

indigentium et derelictorum societatis. Absoluta contemptione sui ipsius, 

cum intacto ac puro corde se agnovit uti docile instrumentum in manibus 

Dei venerabilis voluntatis.
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Mater Vincentia Cusmano die 29 mensis Decembris anno 1893 influentia 

correpta est et quamquam rursus viguit prope domum religiosam ad Terras 

Rubras Panormi ob corporis debilitatem ac lassitudinem mansit, donec ex-

tremis sacramentis impertitis et omnino commissa divinae voluntati, die 2 

mensis Februarii anno 1894, pie in Domino sopivit.

Corpus eius ante sollemnes exequias biduum in sacello expositum est, 

funebris carrus et sepulcrum a municipali auctori tate beneficii memoria, 

publica existimatione et fama sanctitatis, qua Mater gaudebat, oblati sunt.

Haec fama sanctitatis immutata et continua in decursu annorum commo-

rata est. Quapropter a die 27 mensis Ianuarii anno 1997 ad diem 12 mensis 

Ianuarii anno 2001 iuxta Curiam eccle siaticam Panormitanam Inquisitio 

dioecesana celebrata est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de 

Causis Sanctorum per Decretum diei 15 mensis Maii anno 2003 est appro-

bata. Exarata Positione, consuetas secundum normas disceptatum est an 

Serva Dei heroicum in modum virtutes exercuisset. Positivo cum exitu, 

die 3 mensis Decembris anno 2015 Theologorum Consultorum Peculiaris 

Congressus habitus est. Patres Cardinales et Episcopi die 4 mensis Aprilis 

anno 2017 Ordinaria in Sessione congregati, me Angelo Cardinale Amato 

praeside, Servam Dei heroicum in gradum virtutes theologales cardinales 

et adnexas exercuisse agnoverunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per 

subscriptum Cardinalem Praefectum accurata rela tione, Sanctitas Sua, vota 

Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die 

declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Tempe-

rantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Vincentiae 

Cusmano, Primae Antistitae Generalis Congregationis Servarum Pauperum, 

in casu et ad effectum de quo agitur.

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congre gationis de 

Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit. 

Datum Romae, die 4 mensis Maii a.D. 2017. 

angeluS carD. amato, S.D.B.
Praefectus

L.  G  S.

G marcelluS Bartolucci

Archiep. tit. Mevaniensis, a Secretis
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VERONENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Alexandri Nottegar Christifidelis Laici 

et Patrisfamilias Fundatoris Communitatis Reginae Pacis (1943-1986)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

« Puellas, nec agros, nec domus, nec magnos nummos vobis hereditate 

relinquo. Hereditas quam vobis relinquo est Evan gelium et facultas discendi 

usque ad lauream ».

His brevibus sententiis, die 14 mensis Septembris anno 1986 Servus Dei 

Alexander Nottegar ad suas tres filias locutus est: virtus horum verborum 

eius, tamen, facta est perspicua post quinque dies, cum subitanea cordis 

contractio eum ad mortem perduxit, vix quadraginta duobus annis aetatis.

Servus Dei Veronae die 30 mensis Octobris anno 1943 a Marco et Maria 

Tomelini nonus inter decem filios natus est. Alexander indole sensibilis, 

timidus, intelligens et assiduus in scholis erat et usque ad quintum an-

num prospere succedebat; at cum eius agrestis familia pecunia indigeret ut 

Alexander studia sua persequeretur, pater, consilio magistrae eiusdem pueri, 

statuit mittere eum in ephebeum apud Servos Mariae, Follinae. Separatio a 

familia, prima aetate, dolorosissima fuit Servo Dei, qui tamen apud Servos 

Mariae quindecim annos mansit, cum in omnibus scholis esset studiosus et 

diligens, frequentavit ergo gymnasium, Lyceum classicum, biennium phi-

losophiae et triennium theologiae apud multa ephebea Veneti et postea 

Florentiae et Romae. Studiis procedentibus magis etiam consecrata in vita 

ipse progressus est usque ad sollemnem religiosam professionem diei 6 

mensis Aprilis anno 1969; tamen, aetatis decursu, dubitatione cruciabatur 

utrum sua vera vocatio esset ad sacerdotium an potius ad nuptias. Libere et 

manifesto cum suis praeceptoribus locutus est; aestate anni 1969 consecrata 

de vita decedere deliberavit; die 8 mensis Aprilis anno 1970 ab Apostolica 

Sede a votis solutus est.

In familiam Veronae rediit, deinde in ordinem studiorum medicinae 

Patavinae Universitatis se rescripsit. Die 27 mensis Februarii anno 1971 

Aloisiam Scipionato uxorem duxit, dum secundum annum cursus universitarii 

frequentabat. Anno 1972 Clara nata est et anno 1975 Francisca. Ante diffi-

cultates quae a nuper constituta familia solvendae erant, Alexander animum 
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non demittebat sed uxorem suam tenere confirmabat: “Fidem habemus et 

nos amamus. Quid nobis deficit?”.

Anno 1977 doctoris insigne in medicina consecutus est; lucro so stipen-

dio renuntiavit medici conducticii, ut quibusdam annis se traderet missioni 

communicans cum pauperrimis dona accepta a Domino.

Die 29 mensis Augusti anno 1979 cum Aloisia et cum duabus filiabus in 

Brasiliam profectus est, ubi in valetudinario Congregationis Sancti Ioannis 

Calabria reconditi pagi v.d. Anaurilândia, in regione Mato Grosso, gratuito 

opus fecit; hic tertia filia Miriam nata est. Servus Dei Alexander affirmabat: 

“Sanando in aegris Christum cruci suffixum me indignum sentio. In eis 

enim patrem meum, matrem meam, fratrem meum et denique filias meas 

video”. Et haec verba in eius medici opera effecta maxima cum humilitate 

secundum fidem eius exprimebantur: Alexander enim amorem suum Deo 

et hominibus proximis exprimendo gratulabatur, in aegrotis praecipue pau-

perrimis curandis. 

Ut ministerio aegrotis indigentioribus assideret, post tres annos in Mato 

Grosso, cum uxore et tribus filiabus in leprosorum valetudi narium apud 

Portum Veterem transtulit, ubi medicus quindecim annos deerat. Familia 

Nottegar in eodem leprosorum valetudinario sedem posuit, ita ut Alexander 

die noctuque aegros curaret. Vulnera corporis medebatur, sed spem etiam 

infundebat leprosorumque animum laxabat, qui saepissime suis a familiis et 

societate spernabantur. Rerum temporumque adiuncta quominus Alexander 

amplius commoraret apud Portum Veterem impediverunt. Invitus suos le-

prosos relinquere debuit, qui amici et medici discessum lacrimabant.

Familia Nottegar in parvum vicum Amazoniae commigravit, ubi Alexan-

der extrema paupertate et medicamentorum inopia medicinam profitebatur. 

Hinc, autumno anni 1982 familia Nottegar in Italiam regredi coacta est, 

propter cuiusdam filiae infirmam valetudinem, quae saepe febribus palus-

tribus laborabat.

Post menses difficultatum et inopiae, mense Martio anno 1983 Servus Dei 

Veronae in valetudinarium Sancti Bonifatii apud laboratorium pro clinicis 

investigationibus mercede assumptus est, ubi usque ad mortem operam dedit.

Cum omnino sibi persuasi essent “etiam coniuges ad sanctitatem appel-

lari”, Alexander et Aloisia orantes inflammabantur desiderio communita-

tem condendi ad instar vitae primorum christianorum. Igitur hoc consilium 

commiserunt Beatae Virgini Mariae, Reginae pacis, quam patronam futurae 
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communitatis elegerunt. Servus Dei autem sibi sentiebat illa verba, quae 

Iesus dixerat iuveni diviti: “Si vis perfectus esse, vade, vende quae habes, 

et da pauperibus, et habebis thesaurum in caelo; et veni, sequere me” (Mt 

19, 21). Post grave discrimen statuit vendere agros relictos ex paterna he-

reditate et uti omnibus fructibus cum omnibus familiae lucris ad hoc novum 

consilium efficiendum. Sex post menses Divina Providentia, liberis fidelium 

muneribus, septies hanc pecu niam multiplicavit, itaque magnam domum in 

collibus Veronensi bus adeptus est. Ibi, die 15 mensis Augusti anno 1986, 

Communitas Regina Pacis esse incepit.

Vix uno mense post, die 19 mensis Septembris anno 1986 Alexander ex 

improvviso ob cordis defectum contractionis mortuus est. Iam diu repetebat 

Dei opera cruci semper coniuncta esse. Vitae suis certis electionibus, Servus 

Dei sane hereditate Evangelium suis filiis dederat. Qui semper voluerat esse 

parvulus ante Deum et ante hominem, intellexerat veram divitiam esse pro 

verbis Iesu: “Confiteor tibi, Pater, Domine caeli et terrae, quia abscondisti 

haec a sapientibus et prudentibus et revelasti ea parvulis” (Mt 11, 25). 

Exsequias Servi Dei multi sacerdotes celebraverunt et multitudo adstabat 

civium qui virtutes Servi Dei admirabantur.

Operante Aloisia, Communitas Regina Pacis crevit Veronae, in Brasilia, 

exstructis tribus scholis gratuito pro pueris pagi sordidorum locorum, in 

Hungaria et in Bosnia Herzegovia. Anno 2004 Veronensis Episcopus eam 

agnovit ut “Consociationem Vitae Evangelicae religioso regimine”.

Fama sanctitatis Alexandris diffusa est inter aegrotos, pauperes, coniu-

ges et medicos et aegrorum ministros. Anno 2011 Consociatio Italicorum 

Medicorum Catholicorum Sectionem Veronensem Alexandro dicare decre-

vit. Anno 2014 in praesentia Episcopi Dioecesis corpus mortale Servi Dei 

Alexandris translatum est in sacellum Communitatis Reginae Pacis.

Hac sanctitatis fama a die 14 mensis Maii anno 2007 ad diem 6 mensis 

Iunii anno 2009 apud Curiam ecclesiasticam Veronensem Inquisitio dioece-

sana celebrata est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis 

Sanctorum per Decretum diei 23 mensis Aprilis anno 2010 est approbata. 

Exarata Positione, consuetas secundum normas disceptatum est an Servus 

Dei heroicum in modum virtutes excoluisset. Positivo cum exitu, die 14 

mensis Ianuarii anno 2016 Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum 

habitus est. Patres Cardinales et Episcopi Ordinaria in Sessione congregati, 

die 4 mensis Aprilis anno 2017, me Angelo Cardinale Amato praesi dente, 
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Servum Dei virtutes theologales, cardinales et adnexas heroicum in modum